

Życiorys

109

Urodziłem się w 1916 r. 10. I w wsi Borek gm. Potul. pow. Puławy woj. Lub.
Wychowałem się w rodzinie robotniczo-chłopskiej. Ojciec mój był pracownikiem
P.K.P. W roku 1921 został delegowany z Puławy na odcinek Zaklików -
Rzeszyca na stanowisko torowego i tu pozostał na stałe.

Rodzina składała się z rodziców i nas trzech rodzeństwa tj. dwóch braci
i siostry. Po ukończeniu 7 lat rozpocząłem naukę w szkole 7 klas szkoły
podstawowej ukończyłem w 1931 r. w Potoku Wielkim Wyżej naukę
się nie mogłem z braku funduszu. Wobec tego pozostałem przy rodzicach
po ukończeniu 18 lat zostałem przyjęty do pracy na P.K.P. jako pracownik
sezonowy pracowałem do 1939 r. W dniu 5. I 1939 r. dostałem kartę
powołania do odbycia czynnej służby wojskowej na okres 11. I 39 r.
do 2 batalionu saperów Kaniowskich w Puławach i przydzielony
do kompanii sekcyjnej, szkołę podoficerską ukończyłem 15. VII 1939 r.
18. VIII 39 r. mianowany starszym saperem na stanowisko obródky
obrzućmy. 2. IX 39 r. wymarsz na front 12. IX 39 r. mianowany
kaprałem. Pierwszą walkę stoczyliśmy pod Doblinem wskutek
nawale wojsk Hitlerowskich zmuszeni byliśmy cofać się w kierunku
granicy wschodniej. Po dojeździe do Helma skierowaliśmy się w kierunku
Kocka w dniu 27. IX 39 r. doświadczyliśmy się o kapitulacji Warszawy podchodząc
pod Kowel 28. IX 39 r. zostaliśmy otoczeni przez wojska radzieckie i rozbity.
Po odłączeniu oficerów i podoficerów nas reszta węgnała do obozu
ogrodzonego obratami Kolanostyni takich obozów w pobliżu naszego
było widocznych 2. Umocny 23. X 39 r. wyknęto się nas około
10 z tego obozu rozstrakonkami się i pojedynczo polami lasami
w szybkim tempie w kierunku na Helm tak że 17. X. byłem w domu
Przy rodzicach byłem do 4. X 1940 r. w tym to czasie zaczęła się tworzyć
organizacja L. W. Z. prowadzona przez kapitana dobrze miemu

Verte

110
Wacław Piotrowskiego ps. "Cichy" po stroni przyzgi
rozpoczęł werbunek Kolegów mój pseudonim "Kowalczyk"
ogłosił mój narad procesów na P.K.P. a nas rozkazuje było 5 osób
ratując ich przed wywiezieniem na przymusowe roboty do Niemiec
zgodziłem się do pracy na kolej na niemiecką Karkówkę
na stanowisku dyżurnego ruchu na odcinku Łaklików - Przewyśle
w tym to czasie dołożyłem swojej organizacji ruchy wózek między
transzycją Kolegowym na tym stanowisku pracowałem do czasu wyjazdu
to jest do 20 VII 44 r. w dniu 2 VIII 44 r. zgłosiłem się na stage P.K.P.
Przewyśle na stanowisku dyżurnego ruchu nie przestając w pracy
w ramach organizacji N.S.Z. podziemnej a że w naszej okolicy
utworzyła się grupa komunistyczna G.D. zaczęło się przekazywanie
naszej organizacji większe nasycenie członków i członkiennice były
umieszczone na terenie Łachowicze w ramach okrywania. Będąc
dyżurnym ruchu ponownie zakazem sprzedaży biletów dla niemieców
przez władze radzieckie ja sprzedawałem zato w sierpniu
1945 r. zostałem aresztowany przez U.B. i osadzony w więzieniu
a publikim na swiętochucie. Po upływie 14 dni odbyła się
prokuratorska rozprawa ukarany 1 rok na 2 lata zawieszanie
to zawieszanie i obstrukcją prokuratorowi i okoliczności
bo prokuratura zgłosiła więcej i osadzenie że kolej była militarna
pracowałem na tym samym stanowisku do lutego 1946 r.
a śledzony byłam przez Rzeczywistych Komunistów na Karoluz
Kroki. W miesiącach lutym 46 będąc na dyżurze w dzień,
jeden z kolegów ze sekretu pracy ponownie że był komunistą, zabiegł u mnie
że będę aresztowany za pomoc udzieloną bratu Cichemu w wyjeździe
na Łachowicze. Po powrocie do domu zaraz u nas zabrali brat Cichy
i wielką ilość Łaklikowa przez Rozwodów odjechał do

Televizijski gošnji a z televizijski gošnji olo Rybnicka tam by - MM
Kolege odvornym Ruskim zdavny Guepou po "toba"

U meje do oglasena amestih. Po oglasenem amestih.
ponovljen do doma oglasenih. Naj v Prokurature kolejni
in kulivie zproba, s emolumentu mine spracy zvladnima
me otary mater, numeritel praznosa olo 16IX 1996r

U skitok diekij chovby dooty dostalen avobuvie
Ponovljenim domy Klerofraza 1/2 roka posredstva

Zpovrofen do pravy na SKP in Podzboru pravokole dol 1976r
No obovej chovki jefen na emestih. Podvuenim
le caly das nalyben z tym Komunistyngym ustrojam
in narazne shmy go zvalerh za Pomoc Bosko

PHOS Aleksander